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Faglig inspiration på Akademiet for Talentfulde Unge Østs
årlige sommercamp

Traditionen tro åbnede Akademiet for Talentfulde Unge Øst i slutningen af sommerferien dørene
for den årlige camp. Knap 400 topmotiverede og engagerede talenter var samlet til en uge med
fokus på konkrete problemstillinger i en foranderlig verden – bl.a. centrale konflikter i
Mellemøsten, undersøgelse af universets mysterier som mørkt stof og sorte huller,
kvantemekanik, digitale og innovative opfindelser samt redskaber til at arbejde effektivt og
målrettet med projektledelse. Ugen blev afsluttet med præsentation af hver gruppes opdagelser
og ideer. 

Læs mere på sommercampen 2018

Efterårets akademi-program er åbnet

Akademiet for Talentfulde Unge Øst kan igen præsentere et spændende program, der bl.a.
indeholder et nyt fagligt modul om humanbiologi. Her dykker vi ned i tre centrale områder af
kroppens anatomi, fysiologi og regulation i selskab med lektor Morten Bækgaard Thomas v.
Biomedicinsk Institut, Københavns Universitet. Vi er samtidig glade for at kunne videreføre
højdespringerne Jura & Menneskerettigheder fra sidste semester samt Perspektiver på
Mellemøsten, som fik topevalueringer. 

Nyt samarbejde med THINK ABOUT IT om talentudvikling og
motivation

Akademiet for Talentfulde Unge Øst har indgået et samarbejde med konsulent- og
undervisningsvirksomheden THINK ABOUT IT med Flemming Christensen i spidsen. På
modulet Talent sættes fokus på motivation, hvad der motiverer de talentfulde unge, og hvordan de
udvikler deres talent bedst muligt.

https://talentfuldeunge.dk/talentfulde_unge_skifter_ferien_ud_med_kvantemekanik


"Vi er indtrådt i samarbejdet med ATU Øst for at bidrage til, at unge mennesker får det bedst
mulige udgangspunkt for at udvikle sig til værdiskabende teamspillere - uanset hvilken karriere,
der kalder på den unge og uanset under hvilke omstændigheder den unge ønsker at anvende
sine faglige og menneskelige færdigheder"

 
Flemming Christensen, ejer af THINK ABOUT IT

Invitation til Åbent Akademi 
Mød astronaut Andreas Mogensen og astrofysiker Anja Andersen

Som noget nyt afholder Akademiet for Talentfulde Unge Øst Åbent Akademi, hvor I har mulighed
for at tilbyde jeres elever, lærere og kollegaer pladser. Åbent Akademi består af en række
spændende oplæg med eksterne oplægsholdere, eksperter, opinionsledere og virksomheder, og
første arrangement sætter fokus på rummet med Andreas Mogensen og Anja C. Andersen. 
 
Arrangementet finder sted onsdag d. 26. september kl. 15.00-17.00 
(Nørre Gymnasium Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj)
 
Hør Andreas Mogensens personlige fortælling om astronautuddannelsen, og hvad en astronaut
anno 2018 arbejder med. Han vil være i selskab med astrofysiker Anja C. Andersen fra Niels Bohr
Instituttet, som fortæller om udforskningen af universet fra et forskerperspektiv. Arrangementet
afholdes i samarbejde med European Space Agency og Uddannelses- og Forskningsministeriet.
Læs mere om programmet her

Fælles indsats for talentudvikling i Europa

https://talentfuldeunge.dk/talentfuldeunge.dk/Udforskrummet


Styrket faglighed, anerkendelse af talenterne og politisk prioritering var nogle af punkterne på
ECHAs talentkonference i Dublin, august 2018. Over 50 lande deltog i konferencen, der
fokuserede på talentudvikling på tværs af landegrænser. Her præsenterede sekretariatschef Ellen
Smidt-Nielsen Akademiet for Talentfulde Unge Østs arbejde med talentudvikling og gav indblik i
vores nyeste analyse om talenterne. 

Talentudvikling fungerer som katalysator for potentialet - Interview med prof. Gagné
Akademiet for Talentfulde Unge Øst mødtes med professor Francoys Gagné til en snak om
talentfulde unge og deres særlige karakteristika. Gagné fortæller, hvordan medfødte evner -
potentialet - kan udvikle sig til talent gennem en udviklingsproces, som kræver såvel indre
katalysatorer som ydre. Særligt afgørende indre katalysatorer, som er kendetegnende for
talentfulde unge, er bl.a. passion, motivation, viljestyrke og vedholdenhed. Afgørende ydre
katalysatorer er miljø og rollemodeller. Gagné understreger endvidere vigtigheden i at anerkende
talenterne og deres behov for særlige udfordringer samt nødvendigheden af, at der investeres
tilstrækkeligt i talenternes udvikling. Læs interviewet her

ECHA-netværkets styrke - Interview with Albert Ziegler & Csilla Fuszek
Akademiet for Talentfulde Unge Øst deltog i konferencen som nationalt talentcenter i ECHA. Et
netværk, som arbejder for at skabe samarbejder og videndeling på tværs af de europæiske lande
for at sikre best practices og mere fokus på talentudvikling. Vi tog en snak med netværkets
formand Albert Ziegler og sekretær Csilla Fuszek om betydningen af et europæisk netværk. Læs
interviewet her

Stor interesse for Junior Talent med nu 700 elever

https://talentfuldeunge.dk/interview_with_prof_Gagne
https://talentfuldeunge.dk/interview_ETSN


Akademiet for Talentfulde Unge Øst oplever en stor interesse for diplomprogrammet Junior Talent
til talentfulde elever i 8. og 9. klasse. I efteråret deltager 700 elever i programmet, hvor de får
undervisning på værtsgymnasier og besøger virksomheder og organisationer - alt sammen i et
fællesskab med andre, som også har behov for særlige faglige udfordringer.

Vi kan bl.a. nu også tilbyde Junior Talent til elever i Ringsted, Holbæk, Kalundborg, København Ø,
Indre København, Høje Taastrup, Virum og Christianshavn. 

Læs mere om Junior Talent her

Yngre Talenter - nyt talentprogram til 6. og 7. klasse

Akademiet for Talentfulde Unge Øst starter til september et diplomprogram for talentfulde elever i
6. og 7. klasse som en naturlig forløber for Junior Talent. Yngre Talenter skal være med til at sikre,
at de fagligt dygtige og videbegærlige elever i 6. og 7. klasse får mulighed for at møde
udfordringer på et højt fagligt niveau og for at udvikle sig i et fællesskab med andre talentfulde
unge allerede på mellemtrinnet. Projektet startes op med støtte fra Industriens Fond. 

’Vi er meget taknemmelige for den langvarige opbakning og økonomiske støtte fra Industriens
Fond, som har medvirket til, at vi i dag har 1.000 ATU-deltagere, 700 Junior Talenter og nu også
kan starte Yngre Talenter op. Dansk erhvervsliv efterspørger dygtige og innovative unge, så vi har
slet ikke råd til at tabe talenterne på gulvet. For det er de talentfulde unge, som skal være med til
at finde kuren mod kræft, udvikle innovative og banebrydende produkter og starte nye
virksomheder og arbejdspladser op. Ligesom vi skal sørge for de svageste, er det vigtigt, at vi
dyrker vores talenter, så de kan udvikle deres potentiale til gavn for os alle’. 
 

Sekretariatschef ATU Øst Ellen Smidt-Nielsen

Talentudvikling på erhvervsskolerne

Som led i Akademiet for Talentfulde Unge Østs strategi om at sikre talentudvikling for en bredere
målgruppe, har vi udviklet et talentprogram til de særligt entreprenante og innovative talenter på
erhvervsskolerne. ATU Øst er heldige at have fået projektet finansieret med programopstart i det
nye år.

Sæt kryds i kalenderen til netværksmøde om motivation 14.11.18

https://talentfuldeunge.dk/juniortalent


Akademiet for Talentfulde Unge Øst har den store fornøjelse at invitere til netværksmøde 
 

onsdag d. 14. november kl. 13.00-17.00 

Vi får selskab af Flemming Christensen, ejer af konsulent- og undervisningsvirksomheden THINK
ABOUT IT,  som sætter fokus på motivation af talenter. Vi får indsigt i personlig motivation,
forståelse for andres motivation, og hvordan vi kan bruge denne indsigt til at skabe stærke
relationer og resultater. 

Vi glæder os meget til at se rektorer, talentkoordinatorer og samarbejdspartnere til en interessant
eftermiddag. Invitationen følger, men sæt allerede nu kryds i kalenderen. 
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